CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 007, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 03 DE MAIO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02-Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Contab. nº. 034/2021 , de 27 de abril de 2021 , que "Encaminha Comprovação de
Aplicação Ensino ref. 1° Trimestre/2021";

• Requerimento nº. 01 O, de 26/04/2021 , de autoria do Vereador Aquiles Luiz Paulella,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 011 , de 28/04/2021, de autoria do Vereador Aquiles Luiz Paulella,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 012, de 29/04/2021 , de autoria do Vereador Aquiles Luiz Paulella,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Encaminhamento de Moção nº 02, de 22 de Abril de 2021, de autoria do Vereador
Lincoln José Franco, que "Dispõe sobre Moção de Congratulação e Louvor".

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº 006, de 26 de Abril de 2021 , de autoria do
Vereador Pedro Márcio Girotto, que "Dispõe sobre a obrigação de realizar a limpeza e a
remoção e de dar destino adequado ás fezes geradas por animais em praças e
logradouros públicos no âmbito do município de Tabapuã-~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÀ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Ofício nº. 077/2021 , de 30/04/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanhar das respectivas
Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 022/2021, de 28 de Abril de 2021 , que "Altera dispositivos da Lei
nº. 2.806 de 26 de abril de 2021 , que dispõe sobre a Criação do Programa de
Recuperação Fiscal do Município de Tabapuã Estado de São Paulo - REFIS
MUNICIPAL".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza}.

2º)- Projeto de Lei nº 023/2021 , de 30 de Abril de 2021 , que "DISPÕE SOBRE O PLANO
PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO DE 2022/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

3º)- Projeto de Lei nº 024/2021 , de 30 de Abril de 2021 , que "ESTABELECE AS
DIRETRIZES A SEREM OBSERVADAS NA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA
DO MUNICIPIO DE TABAPUÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

4º)- Projeto de Lei nº 025/2021 , de 30 de Abril de 2021, que "Dispõe sobre a alteração
da redação do Artigo 3°, da Lei Municipal nº. 2.571 de 27 de janeiro de 2.017 e dá outras
providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 067, 068, 069, 070, 071 , 072, 073, 074, 075 e 076/2021 .

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara

Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 22 de

Abril de 2021, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 017 de 15 de

Abril de 2021. do Executivo, que "INSTITUI A APRENDIZAGEM PROFISSIONAL NO

ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ our4
PROVID~NCIAS". p1

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Projeto de Lei nº 017 de 15 de Abril de 2021, do Executivo, que "INSTITUI A

APRENDIZAGEM PROFISSIONAL NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 30 de Abril de 2021.

~
F ABRiCIO MONTES DE MATTOS

Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data s

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - (',amara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 07-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 07/2021, realizada ás 20:00 horas do
dia 03/05/2021, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 03 de Maio de 2021 .-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

.. ~ .... U .... l .. w. ...................... .
/Jf f 6J. ..... J:, .... ll1=~.<dk-

Fabiano Peres Gandolfo ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• li ••••••••••••••••

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza

···~ ·······················································

j ,. 6!._ J.lfato-
~ ···········-·ô ····················"············· .. ····"········

José de Oliveira Rosa
n J ~ r;J.0J. .. &\1.Wo.~ ................................ .

1

Lincoln José Franco ... :~ ................................. .

Bianca Cristina Carlos .. 1:,.~:mc..í\ .. Ltif.t!X\~ .. c.Â'{.~ .L .......................... .

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03/05/2021

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br